
C
V
E
-2

0
1
0
-1

7
7
5
2

i boc.cantabria.esPág. 40926

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2010-17752   Resolución por la que se hace pública la relación defi nitiva de as-
pirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Técnico de Gestión de Sistemas y Tecnologías de la 
Información de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, convocado mediante Orden SAN/15/2009, de 21 de 
agosto (Boletín Ofi cial de Cantabria 185, de 25 de septiembre de 
2009).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones y/o subsanación de defectos a la Resolución por la que se hace pública la relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para el acceso, mediante 
el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría de Técnico de Gestión de Siste-
mas y Tecnologías en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante Orden SAN/15/2009, de 21 de agosto, publicado en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria número 185, de fecha 25 de septiembre de 2009, y de acuerdo con lo previsto en la 
Base 4.3 de la citada convocatoria, por la presente, 

 RESUELVO 

   

 Primero.- Aprobar la lista defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspiran-
tes que se relacionan como Anexo II. 

 Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las 
interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 23 de noviembre de 2010. 

 El consejero de Sanidad, 

 Luis María Truán Silva. 

VIERNES, 10 DE DICIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 236

1/5



C
V
E
-2

0
1
0
-1

7
7
5
2

i boc.cantabria.esPág. 40927

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  

ANEXO I

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

TÉCNICO DE GESTIÓN DE SISTEMAS Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN DE INSTITUCIONES 
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP 
1 ACEBO NAVARRO, JESUS MARIA 20193113X L
2 AGUEROS GARCIA, JAVIERA 72043728T L
3 AGUIRRE ANUARBE, MARIA JOSE 20195153A L
4 ALONSO JIMENO, JACOBO 12333751R L
5 ALVARO MELERO, MARIA OLGA 30663900R L
6 ANSOTEGUI BOADA, RUBEN 72060220R L
7 AÑIBARRO RODRIGUEZ, JUAN 72051941W L
8 ARENAS FERNANDEZ, DAVID 72053124N L
9 BENITO MIGUELEZ, AITOR 16055922J L

10 BLANCO MARCOS, VALERIANO 13789485L L
11 BLANCO REAL, JOSE CARLOS 72061206K L   
12 BUENAPOSADA CANO, SATURNINO 13775342K L
13 BUSTAMANTE ALLARVE, RAUL 72087429R L
14 BUSTAMANTE CASUSO, VICTOR MANUEL 13779546Q L
15 CABRILLO BARTOLOME, JOSE IBAN 20203682E L
16 CACHO DONOSO, CARLOS 13942377F L
17 CAIÑA CHAO, LUDOLFO 13790561Z L
18 CALDERON MACIAS, FRANCISCO RAUL 20188769J L
19 CANALES FERNANDEZ, IRENE 72070880N L
20 CASTAÑEDA ALLENDE, JOSE LUIS 71141166G L
21 CASTRO FUENTES, MONICA 72032809Y L
22 CAUREL CARRERA, JOSE MARIA 71504415Z L
23 CORTAZAR GARCIA-ESCUDERO, JUAN 78904288M L
24 CRESPO RUISOTO, YOLANDA 72051962T L
25 DE ARRIBA SANCHEZ, RUBEN 20203951S L
26 DE LA CRUZ VALDEOLMILLOS, ROBERTO 12395168P L
27 DEL TESO RODRIGUEZ, SERGIO 45670658H L
28 DELGADO NIETO, JUAN ANTONIO 44970841E L
29 EDERRA SAEZ, CARMEN 44625738B L
30 ESCUDERO MORO, PABLO 44427875V L
31 ESTEBANEZ AMIGO, EMILIO JOSE 72064496E L
32 ESTERAS HERNANDEZ, OLGA 20193935G L
33 FERNANDEZ CASUSO, FRANCISCO MANUEL 72064085W L
34 FERNANDEZ GARCIA, ALEJANDRO 13772569P L
35 FERNANDEZ GARCIA, ALELJANDRO 71662966A L
36 FERNANDEZ GARCIA, JOSE LUIS 71768103F L
37 FERNANDEZ MALDA, OSCAR 72140497P L
38 FERNANDEZ MENDEZ, LEANDRO 53538298W L
39 FERNANDEZ OBREGON, MIKEL 78932118M L
40 FERNANDEZ POO, BEATRIZ 72059278W L
41 FERNANDEZ PUENTE, ROBERTO 13941453A L
42 FERNANDEZ RODRIGUEZ, FERNANDO 20195543W L
43 FLORES LOSADA, DAVID 53270604M L
44 FRANCES SANCHEZ, RUBEN 70864477M L
45 FUENTES FERNANDEZ, JAVIER 71506145L L
46 GANDARELA RODRIGUEZ, JOSE 34978854V L
47 GANDARELA RODRIGUEZ, MANUEL 34978853Q L
48 GARCIA BUSTAMANTE, RICARDO 72051179E L
49 GARCIA GARCIA, JULIO 13936698D L
50 GARCIA GARCIA, PABLO 72132153J L
51 GARCIA VALDEARENAS, LUIS MIGUEL 08838700F L

VIERNES, 10 DE DICIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 236

2/5



C
V
E
-2

0
1
0
-1

7
7
5
2

i boc.cantabria.esPág. 40928

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP 
52 GARCIA VELASCO, VALVANUZ 72055374P L
53 GOMEZ HERRERA, MARIA BEGONA 72138114V L
54 GOMEZ ORTIZ, FERNANDO 72071856E L   
55 GOMEZ PEREZ, ANA ISABEL 72092247N L
56 GONZALEZ ALCALDE, DARIO 72133312E L
57 GONZALEZ ALFARO, JORGE 71632477N L
58 GONZALEZ DIEZ, DAVID 44912774F L
59 GONZALEZ PACHECO, JOSE LUIS 13938951P L
60 GONZALEZ SAIZ, DAVID 72040229C L
61 GUTIERREZ COVARRUBIAS, MANUEL RAMON 13779911J L
62 GUTIERREZ CUESTA, MIREYA 72095068G L
63 GUTIERREZ GARCIA, MONICA EMILIA 13794160W L   
64 GUTIERREZ LIEBANA, RAQUEL 71931098R L
65 HAYA TORAYA, MARIA SONIA 20198268J L   
66 HERRADOR ASENSIO, LORENZO 44903744Q L
67 HERRAN CASTELLANOS, DAVID 20214851J L
68 HERRAN GOMEZ, FRANCISCO JOSE 13759583V L   
69 HERRERO MARTINEZ, ALBERTO 72130992W L
70 HIDALGO BRIGIDO, OSCAR 72029287A L
71 HOZ CAÑIZO, FERNANDO 13795832H L   
72 IBAÑEZ PEREZ, MARIO 71270917N L
73 ISUSI ARTEAGA-GURNBAY, ESTIBALIZ 22742769R L
74 ISUSI ARTEAGA-GURTUBAY, DANIEL 72396590L L
75 IZQUIERDO ROBREDO, IGNACIO 09386786A L
76 LEGAZ ORTIZ, LUIS ALBERTO 13796867H L
77 LLAMA LAVIN, ANA 72029046S L
78 LOPEZ BARRIO, ADRIAN 13793200P L
79 LOPEZ DIEZ, ALEJANDRO 72056435B L
80 LOPEZ GONZALEZ, JAVIER 72061038Z L
81 LOPEZ VILLAR, JOSE 33542295S L
82 MANJON RODRIGUEZ, JULIO FABIO 72036236Y L
83 MARIN GONZALEZ, ALBERTO JAVIER 20194355X L
84 MARTIN DEL CAMPO, TOMAS ALBERTO 07867325Z L
85 MARTIN MEDRANO, OSCAR MARIA 20196081B L
86 MARTIN SALCES, ANTONIO 20209907Z L
87 MARTINEZ CAZON, ANA ISABEL 20213472Z L
88 MARTINEZ RUIZ, ELENA 72063278T L
89 MARTINEZ SANTIAGO, RAUL 20202262M L
90 MEGIA LOPEZ, PABLO 20205545E L
91 MINGUEZ MARTINEZ, MARIA ISABEL 20193626V L
92 MODINO PELAEZ, JESUS IGNACIO 10193704N L
93 MORA FERNANDEZ, VIRGINIA 72031527N L
94 MORENO CEBALLOS, FERNANDO 72065946T L
95 NORIEGA GARCIA, ANGEL 13749359M L
96 NORIEGA RUIZ, TAMARA 72061934J L
97 OMAÑA RIVAS, LUIS ANGEL 13792220V L
98 OPORTO JORRIN, GERARDO 13784556N L
99 ORTIZ ABASCAL, CELESTINO 72058495R L

100 PEDRAJA PAVON, ALMUDENA 13778047N L
101 PEQUEÑO ANGULO, JUAN ANTONIO 30553944P L
102 PEREZ ALONSO, JUAN LUIS 72040178S L
103 PEREZ MARTINEZ, SERGIO 20214457X L
104 PEREZ MOROSOVA, IVAN 16049997E L
105 PETEIRO GARCIA, MIGUEL 22751043H L
106 PIMENTEL RIVAS, VICTORIANO 74677037Q L
107 PLAZA BERMEJO, AURORA 03451404R L
108 PONCE CRUZ, OSCAR 20214760Z L
109 QUINTANAL PORDOMINGO, NOEMI 72047415F L

VIERNES, 10 DE DICIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 236

3/5



C
V
E
-2

0
1
0
-1

7
7
5
2

i boc.cantabria.esPág. 40929

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP 
110 RANZ RODRIGUEZ, FRANCISCO ZACARIAS 51410531B L
111 REBOLLADA CASADO, VALENTIN 72036598T L
112 ROA MARTIN, VICTOR MANUEL 71882704E L
113 ROBLES FIDALGO, RAMIRO 09792627D L
114 RODRIGUEZ GARCIA, GABRIEL 16580434X L
115 RODRIGUEZ LOPEZ, GERMAN 20192720P L
116 RODRIGUEZ PEREZ, JUAN CARLOS 09440116L L
117 RODRIGUEZ SARO, DAVID 13983092N L
118 ROJO PARDO, ELENA 72059288N L
119 ROMAN ZALACAIN, MANUEL ANTONIO 20218302Z L
120 ROSILLO CAMBLOR, RAFAEL 76948031J L
121 RUIZ DE VILLA LOPEZ, AGUSTIN 13784524A L
122 SAIZ RUIZ, ASCENSION 20189028L L
123 SANABRIA TORRES, AMAYA 13981342X L
124 SANCHEZ MARTIN, LIBERTAD 12335086W L
125 SANCHEZ SAIZ, JOSE LUIS 13795466C L
126 SANCHEZ SAIZ, MARIA LUISA 13780603S L
127 SANCHEZ SAN BARTOLOME, ISAAC 72056813K L
128 SANCHEZ SAN BARTOLOME, RAUL 72067715K L   
129 SENSO GARCIA, INES 20192824C L
130 SIERRA BARCENA, MIGUEL IGNACIO 13770049H L
131 SIERRA GARCIA, ANTONIO 20200606M L
132 SOLORZANO IÑARREA, MARIA SOLEDAD 13795541A L
133 SUAREZ FERNANDEZ, ANA BELEN 11432534Q L
134 TELLO LOPEZ, JUAN CARLOS 13982786M L   
135 TORCIDA BERASATEGUI, VICTOR FEDERICO 20207126Q L
136 VALCUENDE MANTILLA, OSCAR 72125556V L
137 VARILLAS HUERGO, NATALIA 09441628J L
138 VEGA GARCIA, OSCAR 20218198W L
139 VELARDE BARCENA, PEDRO 20197477G L
140 VICENTE DIEZ, MARIA TERESA 71267546E L
141 VILLAR FERNANDEZ, ALEJANDRO 72044418T L
142 VIVES JIMENEZ, JUAN 25665892P L
143 ZORRILLA DE LA FUENTE, PATRICIA 72054648H L

VIERNES, 10 DE DICIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 236

4/5



C
V
E
-2

0
1
0
-1

7
7
5
2

i boc.cantabria.esPág. 40930

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

ANEXO II 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

TÉCNICO DE GESTIÓN DE SISTEMAS Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN DE INSTITUCIONES 
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO CAUSA 
BONILLA BONILLA, JOSE ANTONIO 46935043R L Falta de firma de la solicitud. 

COS GARCIA, PABLO MANUEL DE 72059726J L Los derechos de examen abonados son inferiores a los 
establecidos en la Base 3.6. 

COSTA NOGUERA, CARLOS 02261234N L

Falta de pago derechos de examen. No acredita la 
situación de desempleo en los términos previstos en la 
Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedida con menos de un mes de 
antelación a publicación de la convocatoria. 

COSTEIRA FERNANDEZ, RAMON 76578834N L Falta de pago de derechos de examen. 

DIEGO LOPEZ, ANTONIO 72031100E L Solicitud presentada fuera de plazo. 

GARCIA LAGO SIERRA, VICTOR 72042118T L Los derechos de examen abonados son inferiores a los 
establecidos en la Base 3.6. 

HERNANDEZ PARDO, JUAN MANUEL 16078150T L Los derechos de examen abonados son inferiores a los 
establecidos en la Base 3.6. 

HONRADO AYUSO, MARIA AMPARO 20200492Y L Los derechos de examen abonados son inferiores a los 
establecidos en la Base 3.6. 

IZA CASTANEDO, CARMEN 13925507L L

Falta de pago derechos de examen. No acredita la 
situación de desempleo en los términos previstos en la 
Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedída con menos de un mes de 
antelación a publicación de la convocatoria. 

LEAL GARCIA, EDUARDO 44154308N L

Falta de pago derechos de examen. No acredita la 
situación de desempleo en los términos previstos en la 
Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedída con menos de un mes de 
antelación a publicación de la convocatoria. 

OLIVA BASTIDA, RAUL 72723463Q L Falta de firma de la solicitud. 

PEREZ OLMO, JAIME MANUEL 72063722F L Los derechos de examen abonados son inferiores a los 
establecidos en la Base 3.6. 

QUEVEDO DE LOS RIOS, VANESSA 72130713E L Falta de pago de derechos de examen. 

SANCHEZ SAINZ, SERGIO 72129724E L

Falta de pago derechos de examen. No acredita la 
situación de desempleo en los términos previstos en la 
Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedida con menos de un mes de 
antelación a publicación de la convocatoria. 

  
 2010/17752 

VIERNES, 10 DE DICIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 236

5/5


		2010-12-07T13:13:36+0100
	Firma de prueba




